АДМИНИСТРАЦИЯ БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района
Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2018                                       с.Биаза                                            № 8

Об утверждении плана правотворческой
деятельности на 2018 год

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1.Утвердить план правотворческой деятельности  администрации  Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2018 год.
        2. Специалистам администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области , ответственным за подготовку проектов
нормативно правовых актов, обеспечить их своевременную разработку и предоставление на рассмотрение Совету депутатов, Главе  Биазинского сельсовета.
        3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Биазинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Северного района Новосибирской области в разделе «Поселение».
        4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области                     Ю.В. Гришмановский

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Биазинского сельсовета Северного района
Новосибирской области
от 01.02.2018 №8

ПЛАН
правотворческой деятельности администрации Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области
на 2018 год

	№
п/п
	Наименование НПА
	Срок
исполнения

	1.
	Внесение изменений  и дополнений в бюджет Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	2.
	Разработка нормативно правовых актов
	в течение года

	3.
	Внесение изменений в Устав Биазинского сельсовета
	в течение года

	4.
	О внесении изменений  административные регламенты предоставления муниципальных услуг

	в течение года

	5.
	 Разботка муниципальных программ
	в течение года

	6.
	[bookmark: _GoBack] В соответствии с Федеральным законом "О внесении изменений в Федеральный закон О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" от 27.11.2017 N 355-ФЗ
Внесение изменений в постановление администрации от 19.05.2015  № 8 «Об организации работы  с обращениями граждан»

	февраль

	6.
	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Биазинского сельсовета Северногго района Новосибирской области
	июнь

	7.
	О прогнозе социально-экономического развития Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
	ноябрь

	8.
	Публичные слушания по проекту бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	декабрь

	9.
	Утверждение местного бюджета Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	декабрь

	10.
	Утверждение плана социально-экономического развития на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
	декабрь

	12.
	Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению местного бюджета Биазинского сельсовета в текущем  финансовом году
	декабрь